intstero cellheustons, dell Untverslth nduila Ricorea
Dipartinenta per 13 Prograswazions

Glreziane Generele per theervaned in materia dl adliizls
colastics, per [n gosthne ded fondi strunturalt per
I'itbruzione o per onovazions dighate

014-2020 L. s

o FONDI
W S TRUTTURAL
: UNIGNE EUROPEA E U ﬁ 0 p Qi

0

IS LicEo ARTISTICS STATALE “SAN LEUCIO”
CASERTA

SANVEUC 1O

Distretto Scolastico n°12 - Cod. Istituto CEIS042000 — Cod. Fiscale 93098380616
Tel. Segreteria 0823-304 917 - Fax. 0823-361 365 Tel./Fax Presidenza 0823 - 303 971
Via P. Tenga, 116 - 81020 Caserta - Succursale - Viale delle industrie - 81100 Caserta - Tel. 0823210050 ~ fax 0823326095

www.isasanleucio.gov.it

Caserta, 20/04/2018 All’albo
Prot. 1155 Al sito web-Amministrazione Trasparente-Personale

Codice identificativo del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-631
CUP: E21E17000440006

Oggetto: Determina a contrarre per la realizzazione del Modulo “Bowling e scuola: compagni di
strike” — Acquisizione in economia affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.
Lgs 50/2016.

Progetto PON/FSE “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire [’apertura
delle scuole oltré I’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”
Avviso Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016

Progetto: “INCLUSIONE SQCIALE E LOTTA AL DISAGIO”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’
ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”e
$s.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44, “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche; _

VISTO I’Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al
disagio nonché per garantire Papertura delle scuole oltre I’orario scolastico
Soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I-Istruzione-FSE.
Obiettivo specifico 10.1 ~ Riduzione del fallimento formativo precoce ¢ della
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1.-Interventi di sostegno agli
studenti caratterizzati da particolari fragilita

VISTA la nota autorizzativa n.28607 del 13/7/2017 del progetto 10.1.1A- FSEPON-CA-
2017-631 Inclusione sociale e lotta al disagio

VISTO 1l decreto dirigenziale di acquisizione in bilancio prot nr.366 del 25/ 10/2017

VISTO il DPR 275/99, sulle norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e

di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo

Sociale Europeo;

VISTO il PON — Programma Operativo Nazionale 2014ITOSM20OP0012”Per 1a scuola-
competenze e ambienti per I’apprendimento”

VISTE le linee guida prot. n.1588 del 13/01/16 per la realizzazione dei progetti;



g FO ﬂ ﬂg Witlstern deilbirvrone, dell Unbrenith ¢ dolla Ricerea ’

H Dipartiments per 13 Programmazions

3 E Direziane Genorale poc tnterventl in maters 4f edliizta ”
i .f?ﬁ UTTUQQ%& ST sestuntica, per (a pestions des ford struttural pec 4

§ & Y Cistuziens v poe Uinaovazione digitale R 3&9

i Uittcia IV » w
g UNIONE EUROPEA E U ﬁo p €g MIUR

? SEntz ] o

p

SANVEULI O

EO ARTISTICO STATALE “SAN 1t ucio”
CASERTA

Foros. L

RILEVATA esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura’ tramite
affidamento diretto per Iacquisizione del servizio necessario allo svolgimento del
modulo “Bowling e scuola: compagni di strike” (art. 36 del D.Lgs 50/2016
“Nuovo Codice dei Contratti Pubblici™);

VISTE le linee guida dell’AdD, in particolare il secondo punto del Box 3 pag. 10 -

Quando ¢& possibile acquistare al di fuori di Consip.
CONSIDERATO che i servizi richiesti non rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili
tra le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione

(MePA) di Consip S.p.a,
Tutto cid visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente
DETERMINA

Art. 1
Si determina I’avvio delle procedure di acquisizione in economia, senza bando tramite
affidamento diretto (ai sensi degli artt, 32, 36, 37 del D. L.vo 50/2016) per la fornitura dei
seguenti servizi:
1- Servizio mensa — CIG ZE123426E7
2- Servizio noleggio attrezzature e sala bowling — CIG Z17234275D

Tali servizi sono necessari per la realizzazione del modulo “Bowling ¢ scuola: compagni di
strike” COD. IDENTIFICATIVO 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-631" CUP E21E17000440006,

che fa parte integrante della presente determina.

Art, 2
L’operatore individuato & LEIRA SRL — sede operativa Via Enrico Mattei 1 81100 Caserta —
C.F. 07512311213 in quanto risulta 1’unica struttura di bowling della citta di Caserta vicina alla
sede dell’Istituto che permette di contenere i tempi di spostamento e il costo relativo al trasporto

verso la struttura stessa.

Art. 3
L’importo massimo per la realizzazione de; servizi & il seguente:

1. Servizio mensa per 10 giomi per 20 alunni Pimporto massimo & di € 1.400,00
(millequattrocento/00), omnicomprensivi (inclusa IVA e eventuali spese correlate

all’erogazione del servizio).
2. Servizio noleggio attrezzature e sala bowling per 10 giorni per 20 alunni I"importo
massimo & di € 600,00 (seicento/00), omnicomprensivi (inclusa I'VA e eventuali spese

correlate all’erogazione del Servizio).

Tali importi potrebbero essere ridotti proporzionalmente alle assenze degli- alunni e in caso di

sospensione del modulo.
Il pagamento seguira i flussi di accreditamento dei fondi da parte della Comunita Europea e sara

effettuato successivamente all’effettivo accreditamento dej fondi all’Istituzione Scolastica € a
seguito di presentazione di fattura elettronica.



FONDI

Pinistorn dell'Bueuztone, dell'linkeers!t o dett Ricorca
Uipartimento per la Programmazione
Directane Generale or intervantd in materis &1 edilizle

z

5

3 t‘,: ," f TQ UT?{}@Q{} o 3 scalastice, per Ln gostions e fondi strutluralt por ,'*;

; * i P Pistruzions » por Clnnovazlors fighate "{%ﬁ% o

’ UNIONE EURDPEA E'Uﬁ@@&i 20142020 P el

? s B 10 SANMEDLI1O
[ R LT ST e

1. 1.S. LICEO ARTISTICO STATALE “SAN LEUCIO”
CASERTA

Art. 4
Il servizio dovra essere realizzato nei mesi di Aprile-Maggio-Giugno secondo il calendario
redatto dai referenti del Modulo previa sottoscrizione di apposito contratto.

Art. 5
S1 approva la lettera di invito a presentare preventivo.

Art, 6

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e deli’art. 5 della Legge 7 agosto
1990, n. 241, Responsabile del Procedimento & il Dirigente Scolastico Antonio Fusco.

Scol




